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”MEITÄ ENITEN yhdistävä asia 
on ennen kaikkea se, että me kaikki 
asutamme tätä samaa pientä pla-
neettaa. Hengitämme kaikki samaa 
ilmaa. Kannamme kaikki huolta las-
temme tulevaisuudesta.”

Presidentti John F. Kennedyn sa-
nat vuodelta 1963 olisivat sopineet 
johtoajatukseksi Pariisin viime syk-
syn ilmastokokoukselle.

Yhteisen tahdon ja taitavan dip-
lomatian tuloksena syntynyt 196 
maan sopimus antaa toivoa ilmas-
tonmuutoksen pysäyttämisestä 

edes jotenkuten siedettävälle tasolle.
Vaikka varsinainen työ on vasta edessä ja onnistuminen kiinni jo-

kaisen valtion omista ponnistuksista, sopimus kertoo merkittävästä 
asennemuutoksesta aiempien epäonnistumisten jälkeen. Enemmistön 
paine taltutti änkyrämaat, jotka yhä vastustavat päästörajoituksia ja 
fossiilisista polttoaineista luopumista lyhytnäköisten intressiensä takia. 

KONKREETTISET ilmastoteot tehdään valtiotason päätösten jälkeen 
kunnissa, yrityksissä, yhteisöissä ja kodeissa. Ratkaisevien muutosten on 
synnyttävä omien korviemme välissä.

Saavutetuista eduista – halvoista polttoaineista, vapaasta matkus-
telusta tai lihavoittoisesta ruokavaliosta – tinkiminen ei kenties tunnu 
mukavalta.

Ilmastonmuutoksen hillitsemisen ei kuitenkaan tarvitse merkitä  
elämän kurjistumista. Siitä kieltäytyminen sen sijaan merkitsee sitä vää-
jäämättä, sekä meille että 
etenkin jälkeläisillemme.

Kuten toimittaja Jari 
Koponen lehden avausjutussa kirjoittaa, ilmastonmuutokselle ei ole  
hätäjarrua. Jos ihmislaji jatkaa piittaamatonta kasvihuonekaasujen 
päästämistä, riskit alkavat laueta, ja ylitämme ennen pitkää rajan, jonka 
jälkeen muutos riistäytyy käsistä.

MAAILMASSA on jo ilmastopakolaisia, jotka kuivuus, tulvat ja hurri-
kaanit ovat ajaneet tien päälle. YK:n arvion mukaan jopa kaksi kolmas-
osaa maailman väestöstä kärsii kymmenen vuoden kuluttua puhtaan 
veden puutteesta. Keskeisenä ongelmana ovat jäätiköt, joiden sulami-
nen likaa makean veden varantoja.

Puhtaan veden ja ravinnon ehtyminen aiheuttaa aluksi maiden  
sisäisiä konflikteja, sitten liikkeellelähdön. Pahimmillaan edessä voi 
olla massavaellus, johon verrattuna Eurooppaa parhaillaan ravisteleva  
pakolaisaalto on alkusoittoa.

Tuhansien järvien Suomi olisi houkutteleva maa uutta elintilaa etsi-
ville. Meillä on uusiutuvia vesivaroja eniten henkeä kohden Euroopan 
unionissa.

Meidän ei tarvitse perustella välttämättömiä muutoksia epäitsekkäillä 
motiiveilla. Itsekkäätkin riittävät. Pariisin sopimus antaa meille mahdol-
lisuuden säilyttää hyvinvointiamme ja välittää sitä seuraaville sukupol-
ville. Se on kultalautasella tarjottu tilaisuus, joka ei toistu.
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Hengitämme samaa ilmaa

”Ratkaisevien muutosten on 
synnyttävä omien korviemme välissä.”


